
Návštěvní řád sportovního areálu Základní školy Zlín, Okružní 4685, příspěvkové organizace 

1. Plochy sportovního areálu a jejich technické vybavení slouží pouze k provozování sportovních činností, ke 

kterým jsou konstrukčně a stavebně uzpůsobeny a vybaveny. 

2. Mimo vyučování je umožněn do areálu vstup veřejnosti, ale nejedná se o veřejné prostranství.  

3. Užívání hřiště pro malou kopanou, volejbalového kurtu a beachvolejbalových kurtů je pro veřejnost 

zpoplatněno. Uživatelé s uzavřenou smlouvou o pronájmu sportoviště mají přednost. 

4. Užívání areálu veřejností je na vlastní nebezpečí, škola nenese odpovědnost za škody vzniklé na vnesených 

či odložených věcech ani za případné újmy na zdraví či jiné škody.  

5. Uživatelé areálu jsou povinni řídit se pokyny správce a pokyny u jednotlivých sportovišť, v době vyučování 

se žáci školy řídí školním řádem, případně vnitřním řádem školní družiny, a pokyny pedagogických 

pracovníků.  

6. Provozní doba 

6.1. Ve školním roce ve dnech vyučování  

6.1.1.   8 – 15 pro potřeby školy  

6.1.2. 15 – 21 pro veřejnost 

6.2. Soboty, neděle, prázdniny 10 – 21 pro veřejnost 

6.3. Provoz může být omezen, zejména v zimním období, s ohledem na povětrnostní podmínky a 

uzavřené smlouvy o pronájmu. 

7. Vstup veřejnosti do areálu pro veřejnost je možný jen za přítomnosti správce, pro děti do 10 let jen 

v doprovodu osoby starší 18 let. 

8. Je zakázáno 

8.1. vstupovat do areálu osobám, které jsou pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek 

8.2. v areálu kouřit, požívat alkoholické nápoje či jiné omamné látky 

8.3. vstupovat do areálu se psy a jinými zvířaty 

8.4. jakýmkoliv způsobem poškozovat a znečišťovat areál 

8.5. vnášet a manipulovat s ostrými předměty, zbraněmi či jinak nebezpečnými předměty nebo látkami, 

které by mohly ohrozit zdraví a bezpečnost uživatelů 

8.6. rozdělávat oheň a manipulovat s ohněm 

8.7. narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem  

8.8. vjíždět do areálu s motorovými vozidly 

8.9. vjíždět do areálu s dětskými kočárky mimo prostor dětského hřiště 

8.10. s inline bruslemi, dětskými koly, odrážedly, tříkolkami a skateboardy vjíždět mimo asfaltovou dráhu  

8.11. vstupovat na doskočiště 

9. Sportovní nářadí uživatelů sportovišť musí splňovat veškeré bezpečnostní prvky. 

10. Jakoukoliv závadu v areálu jsou uživatelé povinni ihned nahlásit správci. 

11. Porušení návštěvního řádu je důvodem k vykázání návštěvníka z areálu. 

12. Všichni návštěvníci areálu jsou povinni dodržovat pravidla slušného chování, dbát na pořádek a bezpečnost, 

aby svou činností neohrozili sebe a ostatní návštěvníky a nepoškodili vybavení areálu. Porušení návštěvního 

řádu bude postihováno dle obecně závazných právních předpisů. 

13. Dodržování návštěvního řádu kontroluje správce, příp. jiný zaměstnanec školy pověřený ředitelkou školy. 

14. Na dodržování veřejného pořádku dohlíží Městská policie Zlín, v případě narušení volejte tel. 156.  

15. Sportovní areál je monitorován Městským kamerovým a dohlížecím systémem. 

16. Důležitá telefonní čísla:  Záchranná služba 155 

Městská policie Zlín 156 

Policie ČR  158 

Hasiči   150 


